
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    32 

  

 

OGGETTO : 
RICORSI ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI TORINO AVVERSO AVVISI DI 

ACCERTAMENTO ICI ANNI 2006-2007-2008. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. 

 
L’anno  duemilatredici, addì  ventotto, del mese di  maggio, alle ore  18 e minuti  30,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE  SINDACO   X  

    MANZINI MATTEO  VICESINDACO    X 

    PICCIRILLI MONICA  ASSESSORE   X  

    BOERI FABRIZIO  ASSESSORE   X  

    Totale   3   1 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINIil quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE  nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

G.C. N.32    DEL 28/05/2013 

 

OGGETTO: RICORSI ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI TORINO AVVERSO AVVISI DI 

ACCERTAMENTI ICI ANNI 2006 -2007 – 2008. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che alla Commissione Tributaria Regionale di Torino sono stati presentati il seguente ricorso in 

appello da: 

- Marchetti Giuseppe e Marchetti Oreste pervenuto il 22/04/2013 prot. 126, avverso la sentenza della 

Commissione Tributaria Provinciale di Novara Sezione n.3 del 13/12/2012 deposita in data 21/02/2013 

relativa agli accertamenti ICI anni 2006-2007-2008; 

 

RITENUTO necessario che il Comune si costituisca in giudizio per resistere alle istanze delle parti avverse e 

per sostenere la legittimità delle proprie pretese fiscali; 

 

RILEVATO che ai sensi dell’art.22 D.Lgs.546/92, il ricorrente deve, a pena di inammissibilità, costituirsi in 

giudizio entro 30 giorni dalla proposizione del ricorso presso la Segreteria della Commissione Tributaria 

adita; 

 

RITENUTO pertanto di affidare la rappresentanza dell’Ente al Sindaco che nello specifico delega con il 

presente atto al responsabile del servizio finanziario l’assistenza tecnica,  per resistere al ricorso sopra 

indicato; 

 

 VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/00 dal 

responsabile del servizio; 

 

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente richiamati di: 

 

1) COSTITUIRSI il Comune per resistere nel giudizio promosso in appello avanti la Commissione Tributaria 

Regionale di Torino, dai Sigg. qui di seguito indicati: 

- Marchetti Giuseppe e Marchetti Oreste pervenuto il 22/04/2013 prot. 126, avverso la sentenza della 

Commissione Tributaria Provinciale di Novara Sezione n.3 del 13/12/2012 deposita in data 21/02/2013 

relativa agli accertamenti ICI anni 2006-2007-2008; 

  

2) DI AFFIDARE la rappresentanza dell’Ente al Sindaco che  con il presente atto delega al responsabile del 

servizio finanziario l’assistenza tecnica. 

 

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione con separata votazione unanime favorevole, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 – 4° comma del D.Lgs.267/00. 

 
  

 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  04/07/2013 

 

Garbagna Novarese, lì 04/07/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 04/07/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

===================================================================== 

 

 


